
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  
Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

                 
 

Determina n°   30     del  09.11.2015 
 

Oggetto: Organizzazione servizi a supporto delle attività scolastiche: scuola primaria e scuola per 
l’infanzia. Affidamento servizi. 
 
Reg. pub. n. ____ del 09/12/2015 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che a seguito dell’avvio del nuovo anno scolastico si rende necessario definire in modo 
complessivo la gestione dei servizi complementari alle attività scolastiche, 
Dato atto che la riorganizzazione complessiva dei servizi complementari di cui trattasi si rende ancor 
più necessaria in quanto i servizi scolastici trovano collocazione in una unica struttura  e risultano 
integrati dal  servizio di asilo nido per il quale è stata affidata la gestione in appalto; 
Dato atto che i servizi complementari a supporto della attività scolastiche risultano essere i seguenti. 

servizio di pre-scuola scuola primaria e dell’infanzia, dalle ore 7,30 alle ore 8,15,  
servizio post scuola primaria  dalle ore 12,45 alle ore 16,15:  martedì, giovedì, venerdì, 
servizio post scuola dell’infanzia e primaria dalle ore 16,15 alle ore 18,15 dal lunedì al venerdì, 

Ravvisata l’opportunità, per esigenze di semplificazione ed economicità, di  affidare incarico per lo 
svolgimento dei servizi a supporto delle attività scolastiche alla ditta appaltatrice del servizio di asilo 
nido, così come già previsto dal bando di gara relativamente al  post scuola dell’infanzia e primaria, 
dalle ore 16,15 alle ore 18,15 e il servizio di post scuola  primaria dalle ore 12,45 alle ore 16,15 nei 
giorni di martedì, giovedì e venerdì e servizio di pre-scuola scuola primaria e dell’infanzia, dalle ore 
7,30 alle ore 8,15 dal lunedì al venerdì,  
Ritenuto di quantificare nel modo seguente il corrispettivo dei servizi suindicati: 
Ditta Servizio costo 
Tweety's House di Mallardo 
Giuseppina 

Pre scuola dell’infanzia e 
primaria,  dalle 7,30 alle 8,30 

€ 18,50 IVA compresa per ogni 
persona addetta 

Tweety's House di Mallardo 
Giuseppina 

Post scuola infanzia e primaria 
dalle 16,15 alle 18,15 

€ 18,50 IVA compresa per ogni 
persona addetta 

Tweety's House di Mallardo 
Giuseppina 

Post scuola  primaria dalle 
16,15 alle 18,15 

€ 18,50 IVA compresa per ogni 
persona addetta 

 

DETERMINA 
 
Di istituire, per l’anno scolastico 2015-2016,  i seguenti servizi complementari a supporto delle attività 
scolastiche svolte presso il  complesso scolastico sito in piazza Falcone e Borsellino:  
a) servizio di pre-scuola  scuola primaria e dell’infanzia, dalle ore 7,30 alle ore 8,15 dal lunedì al 
venerdì ,  
b) servizio post scuola primaria  dalle ore 12,45 alle ore 16,15: martedì, giovedì, venerdì 
c) servizio post scuola dell’infanzia e primaria dalle ore 16,15 alle ore 18,15  dal lunedì al venerdì, 
 
Di affidare incarico per lo svolgimento dei servizi di cui trattasi alle seguenti ditte ed ai costi di seguito 
indicati: 
 
 



Ditta Servizio costo 
Tweety's House di Mallardo 
Giuseppina 

Pre scuola dell’infanzia e 
primaria,  dalle 7,30 alle 8,15  
dal lunedì al venerdì 

€ 18,50 IVA compresa per ogni 
persona addetta 

Tweety's House di Mallardo 
Giuseppina 

Post scuola infanzia e primaria 
dalle 12,45 alle 16,15 nei 
giorni di martedì, giovedì, 
venerdì 

€ 18,50 IVA compresa per ogni 
persona addetta 

Tweety's House di Mallardo 
Giuseppina 

Post scuola  primaria dalle 
16,15 alle 18,15 dal lunedì al 
venerdì 

€ 18,50 IVA compresa per ogni 
persona addetta 

Di prevedere per i servizi suindicati i seguenti costi complessivi per l’intero anno scolastico: 
servizio Costo complessivo 

IVA  compresa 
Costo esercizio 
finanziario  2015 

Costo esercizio 
finanziario 2016 

Pre scuola  infanzia e 
primaria comunale 

€ 3.400,00 € 1.291,00 € 2.109,00 

Post scuola infanzia e 
primaria dalle 16,15 
alle 18,15 

€ 6.212,00 € 1.994,00 € 4.218,00 

Post scuola  primaria 
dalle 12,45 alle 16,15 

€ 6.684,17 € 2.604,90 € 4.079,27 

  
Di imputare la spesa di euro  5.889,90 all’intervento 1.04.05.03 del bilancio di previsione 2015 e la 
spesa  di euro 10.406,44 relativa all’anno 2016 verrà impegnata con successivo atto. 
 
                                                                          Il Responsabile del Servizio                                                                                 

                          Ivana Barbaglia 
 

 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) 

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella 
presente determinazione. 
 Li,  09.11.2015                                     

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Ivana Barbaglia 


